

鏡

1. 業務名

業務名	令和5年度斐伊川排水門モニタリング業務
履行場所	出雲河川事務所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	7) 施工県	島根県
2) 事務所名	出雲河川事務所 管理第一課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	23873650020008	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和 6年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	363 日間 自 令和 6年 3月 3日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は出雲河川事務所管内の排水門及びその周辺堤防等のモニタリングを行う業務である。	業務内容	本業務は、出雲河川事務所管内における排水門とその周辺堤防の変状について「樋門等構造物周辺堤防詳細点検要領」、「樋門モニタリング監視要領（案）」を基にモニタリングを行うものである。

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和5年度斐伊川排水門モニタリング業務				業種 項目	測量業務 排水門モニタリング		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水門モニタリング		式	1		11,273,218			
観測点等の観測		式	1		9,639,077			
沈下杭・変位鉋の観測		式	1		3,473,457			
構造物の段差観測		点	341	5,147	1,755,127			単 1号
堤防の沈下観測		点	230	7,471	1,718,330			単 2号
排水門外観観察		式	1		4,081,110			
排水門外観観察		施設	149	27,390	4,081,110			単 3号
モニタリング結果のとりまとめ		式	1		2,084,510			

設計内訳書

業務名	令和5年度斐伊川排水門モニタリング業務				業種 項目	測量業務 排水門モニタリング		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
モニタリング結果のとりまとめ		施設	149	13,990	2,084,510			単 4号
観測点等設置		式	1		20,413			
設置位置の検討		式	1		8,833			
設置位置の検討		施設	1	8,833	8,833			単 5号
変位鉈等の設置（新設・再設）		式	1		11,580			
変位鉈等の設置（新設・再設）		点	5	2,316	11,580			単 6号
点検結果評価記録		式	1		1,110,508			
点検結果評価記録		式	1		1,110,508			

設計内訳書

業務名	令和5年度斐伊川排水門モニタリング業務				業種 項目	測量業務 排水門モニタリング		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
点検結果評価記録		施設	119	9,332	1,110,508			単 7号
宍道湖西岸沈下観測		式	1		503,220			
沈下板観測		式	1		258,120			
沈下板観測		回	3	86,040	258,120			単 8号
層別沈下計観測		式	1		245,100			
層別沈下計観測		回	3	81,700	245,100			単 9号
共通		式	1		238,950			
共通		式	1		238,950			

設計内訳書

業務名	令和5年度斐伊川排水門モニタリング業務				業種 項目	測量業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ等		式	1		238,950			
打合せ		式	1		238,950			内 1号
直接経費		式	1		200,167			
直接経費		式	1		200,167			
旅費交通費		式	1		62,167			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		62,167			内 2号
電子成果品作成費		式	1		138,000			
電子成果品作成費		式	1		138,000			内 3号

設計内訳書

業務名	令和5年度斐伊川排水門モニタリング業務				業種 項目	測量業務 直接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接測量費		式	1		11,712,335			
間接測量費		式	1		7,617,665			
諸経費		式	1		7,617,665			内 4号
測量業務価格		式	1		19,330,000			
消費税相当額		式	1		1,933,000			
測量業務費		式	1		21,263,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		238,950	内 6 号
計						238,950	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		11,101,327	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		62,167	直人費×0.0056
計						62,167	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		11,101,327	
	電子成果品作成費		式	1		138,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						138,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		11,712,335	成果検定費を除く
	諸経费率		%	65.1			
諸経費			式	1		7,624,730	直接測量費×諸経费率
調整額						-7,065	
計						7,617,665	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	構造物の段差観測						1	5,147
項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
	構造物の段差観測			点	1	5,147	5,147	単 10 号
計							5,147	
単価							5,147	円/点

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	堤防の沈下観測						1	7,471
項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
	堤防の沈下観測			点	1	7,471	7,471	単 11 号
計							7,471	
単価							7,471	円/点

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	排水門外観観察		単位	施設	数量	1	単価	27,390
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水門外観観察		施設	1	27,390	27,390	単 12 号	
計						27,390		
単価						27,390	円/施設	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	モニタリング結果のとりまとめ		単位	施設	数量	1	単価	13,990
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	モニタリング結果のとりまとめ		施設	1	13,990	13,990	単 13 号	
計						13,990		
単価						13,990	円/施設	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	設置位置の検討		単位	施設	数量	1	単価	8,833
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設置位置の検討		式	1		8,833	内 5 号	
計						8,833		
単価						8,833	円/施設	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	変位鉸等の設置（新設・再設）		単位	点	数量	1	単価	2,316
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	変位鉸の設置（新設・再設）		点	1	2,316	2,316	単 14 号	
計						2,316		
単価						2,316	円/点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	点検結果評価記録		単位	施設	数量	1	単価	9,332
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検結果評価記録		施設	1	9,332	9,332	単 15 号	
計						9,332		
単価						9,332	円/施設	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	沈下板観測		単位	回	数量	1	単価	86,040
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	沈下板観測		回	1	86,040	86,040	単 16 号	
計						86,040		
単価						86,040	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
単 9 号	層別沈下計観測					1		81,700
	層別沈下計観測		回	1	81,700	81,700		単 17 号
計						81,700		
単価						81,700		円/回